
Carapebus, 27 de dezembro de 2022 - Edição 133 - ANO 1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.887 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

Abre Crédito Suplementar em favor da Secretaria Municipal de 
Fazenda, Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito e do Fundo 
Municipal de Assistência Social.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS, no uso de 
suas atribuições legais e com base no preceituado no art. 2º da Lei 
Municipal nº 751/2022 e no parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 
4.320/64.

 DECRETA:

 Art. 1º - Abre Crédito Suplementar na importância de 
534.000,00 (quinhentos e trinta e quatro mil reais) para dotações 
orçamentárias constantes no Anexo I.

 Art. 2º - Os recursos para atender o artigo 1º serão 
provenientes de anulações totais ou parciais de dotações constante no 
Anexo I.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

         
         Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 27 de dezembro de 2022.

 BERNARD TAVARES
 PREFEITO

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LOCADOR: WALDEMIR ALVES MARTINS

Objetivo: Termo Aditivo o Prazo de Vigência, que tem por objeto a 
Locação de imóvel, localizado na Rua Salim Selem Bichara, s/n, Bairro: 
Oscar Brito RJ 182, Carapebus/RJ, com a finalidade específica de 
instalação e funcionamento da COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Data da nova vigência: 27 de Dezembro de 2022 a 26 de Março de 
2023. 

Valor Global do Aditivo: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas em decorrência do objeto deste Termo Aditivo correrão no 
exercício de 2022/2023 por conta da seguinte dotação orçamentária: 
02.005.001.12.361.0001.2.016 – 3.3.90.36.00 –Outros Serviços 
Terceiros Pessoa Física – Ficha №. 63 – Recursos Ordinários

                                                Carapebus/RJ, 27 de Dezembro de 2022. 

IVANETE FERNANDES DA HORA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0021/2019.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 082/2022 - (SEMTRANSP)

O Município de Carapebus torna público aos interessados que fará 
realizar na sala de licitação, instalada na Avenida Getúlio Vargas, nº 15, 
Centro – Carapebus/RJ – nesta cidade, a licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL N° 082/2022, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, com abertura para o dia 10/01/2023 às 09:00 hs conforme 
processo CDL nº 144/2022. O objeto da licitação é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECEBIMENTO, 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO URBANO DO 
MUNICÍPIO DE CARAPEBUS/RJ. O Edital contendo maiores 
informações encontra-se à disposição dos interessados para download 
no site do Município Carapebus, 
(https://www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes) ou e-mail 
licitacao@carapebus.rj.gov.br

                       Carapebus, 27 de dezembro de 2022.

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PREGOEIRO

../../../../../D:/CARAPEBUS/EDITAIS%20CARAPEBUS%202021/AVISO%20DE%20LICITA%C3%87AO/AVISO%20PMC/(https:/www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
mailto:licitacao@carapebus


Carapebus, 27 de dezembro de 2022 - Edição 133 - ANO 1

02

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 062/2022 - (PGM)

O Município de Carapebus torna público aos interessados que fará 
realizar na sala de licitação, instalada na Avenida Getúlio Vargas, nº 15, 
Centro – Carapebus/RJ – nesta cidade, a licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL N° 062/2022, do tipo MAIOR PERCENTUAL 
DE DESCONTO, com abertura no dia 11/01/2023 às 09:00 hs, 
conforme processo CDL Nº. 105/2022. O objeto da licitação é 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA TRIBUTÁRIA OPERACIONAL E 
ANÁLISE DE CONFORMIDADE DA FOLHA DE PAGAMENTO DE 
PESSOAL E DO CADASTRO PARA A MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO 
DE RECURSOS HUMANOS, OBJETIVANDO A IDENTIFICAÇÃO, 
APURAÇÃO, CONSTITUIÇÃO E RECUPERAÇÃO, REVISÃO DE 
ALÍQUOTAS RISCO AMBIENTAL NO TRABALHO – RAT E VERBAS 
INDENIZATÓRIAS COM PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS E 
JURÍDICOS, TENDO COMO BASE, LAUDOS TÉCNICOS, EMISSÃO 
DE PLANILHAS, ORGANOGRAMA MENSAL PARA COMPROVAÇÃO 
DE ATIVIDADE ECONÔMICA PREPONDERANTE NOS ÚLTIMOS 60 
(SESSENTA) MESES EMPRESA O Edital contendo maiores 
informações encontra-se à disposição dos interessados para download 
no site do Município Carapebus, 
(https://www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes) ou e-mail 
licitacao@carapebus.rj.gov.br

                        Carapebus, 27 de dezembro de 2022

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PREGOEIRO

../../../../../D:/CARAPEBUS/EDITAIS%20CARAPEBUS%202021/AVISO%20DE%20LICITA%C3%87AO/AVISO%20PMC/(https:/www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
mailto:licitacao@carapebus

	Página 1
	Página 2

